社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（令和元年度第４回）

議事概要

１．日  時

  令和２年２月１２日（水）  １０：００～１２：００

２．場  所

  東福第２ビル １階 第２会議室

３．出席者

〈委員長〉

辰巳 浩  福岡大学 工学部 社会デザイン工学科 教授

〈委員〉

大枝 良直       九州大学大学院 工学研究院 准教授

河西  宏         長崎都市経営戦略推進会議 推進役

桑野 和泉   （一社）湯布院温泉観光協会 会長

戸田 順一郎     佐賀大学 経済学部 准教授

吉田 まりえ   九州の暮らし創造研究所 代表

４．議事内容

【審議結果】

 【熊本天草幹線道路（宇土～三角）】

・政策目標の設定、複数案の設定、評価項目の設定、複数案の比較評価、意

見聴取の内容・方法については、妥当と判断する。

・今後の意見聴取については、広域的な観点から幅広く意見聴取する等工夫

して頂きたい。

 【国道１０号 住吉道路】

・国道１０号 住吉道路における計画段階評価について、当小委員会として

対応方針（案）は妥当と判断する。

以上